| cTB188 |

Saldos em 31/12/2021

Distribuicdo de sobras para associados
Movimentacéo de Capital:

Por Subscricdo/Realizagao

Por Devolugéo ( -)

Estorno de Capital

Sobras ou Perdas do Periodo Antes das
Destinacdes e dos Juros ao Capital

Saldos em 30/06/2022

Saldos em 31/12/2022

Distribuicdo de sobras para associados
Movimentacéo de Capital:

Por Subscricdo/Realizagao

Por Devolucéo ( -)

Estorno de Capital

Sobras ou Perdas do Periodo Antes das
Destinacdes e dos Juros ao Capital

Saldos em 30/06/2023

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DA REGIAO DE DIVINOPOLIS LTDA. - SICOOB CREDIVERDE

SICOOB CREDIVERDE
CNPJ: 25.528.753/0001-03
DEMONSTRACAO DAS MUTACOES DO PATRIMONIO LIQUIDO

Em Reais
SOBRAS OU PERDAS
CAPITAL SUBSCRITO CAPITAL A REALIZAR RESERVA LEGAL ACUMULADAS
19.070.882,33 (12.768,11) 21.590.482,35 4.618.645,46
Destinacdes das Sobras do Exercicio Anterior:

4.573.636,55 0,00 0,00 (4.618.645,46)
166.701,17 537,50 0,00 0,00
(609.494,69) 0,00 0,00 0,00
(100,00) 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 6.254.065,07

Remuneracao de Juros sobre o Capital Proprio:

Provisédo de Juros sobre o Capital Proprio 0,00 0,00 0,00 (543.759,94)
23.201.625,36 (12.230,61) 21.590.482,35 5.710.305,13
24.196.353,62 (16.660,61) 28.021.950,53 5.749.566,87

Destinacdes das Sobras do Exercicio Anterior:
5.694.655,47 0,00 0,00 (5.749.566,87)
3.103.175,44 (932.477,54) 0,00 0,00
(935.565,07) 0,00 0,00 0,00
(1.130,00) 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 8.182.753,04
Remuneracao de Juros sobre o Capital Proprio:

Provisédo de Juros sobre o Capital Proprio 0,00 0,00 0,00 (855.673,67)

32.057.489,46 (949.138,15) 28.021.950,53 7.327.079,37
As Notas Explicativas da Administracao sdo parte integrante das demonstragodes financeiras.
|24/08/2023 |09:23:32 | daniela.guthia

Paginalde 1

TOTAIS
45.267.242,03

(45.008,91)

167.238,67
(609.494,69)

(100,00)
6.254.065,07

(543.759,94)
50.490.182,23

57.951.210,41
(54.911,40)
2.170.697,90
(935.565,07)

(1.130,00)
8.182.753,04

(855.673,67)
66.457.381,21




