COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DA REGIAO DE DIVINOPOLIS LTDA. - SICOOB CREDIVERDE

SICOOB CREDIVERDE

CNPJ: 25.528.753/0001-03

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Em Reais

	Notas	CAPITAL SUBSCRITO	CAPITAL A REALIZAR	RESERVA LEGAL	SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	TOTAIS
Saldos em 31/12/2021		19.070.882,33	(12.768,11)	21.590.482,35	4.618.645,46	45.267.242,03
Destinações das Sobras do Exercício Anterior:						
Distribuição de sobras para associados		4.573.636,55	0,00	0,00	(4.618.645,46)	(45.008,91)
Movimentação de Capital:						
Por Subscrição/Realização		166.701,17	537,50	0,00	0,00	167.238,67
Por Devolução (-)		(609.494,69)	0,00	0,00	0,00	(609.494,69)
Estorno de Capital		(100,00)	0,00	0,00	0,00	(100,00)
Sobras ou Perdas do Período Antes das Destinações e dos Juros ao Capital		0,00	0,00	0,00	6.254.065,07	6.254.065,07
Remuneração de Juros sobre o Capital Próprio:						
Provisão de Juros sobre o Capital Próprio		0,00	0,00	0,00	(543.759,94)	(543.759,94)
Saldos em 30/06/2022		23.201.625,36	(12.230,61)	21.590.482,35	5.710.305,13	50.490.182,23
Saldos em 31/12/2022		24.196.353,62	(16.660,61)	28.021.950,53	5.749.566,87	57.951.210,41
Destinações das Sobras do Exercício Anterior:						
Distribuição de sobras para associados		5.694.655,47	0,00	0,00	(5.749.566,87)	(54.911,40)
Movimentação de Capital:						
Por Subscrição/Realização		3.103.175,44	(932.477,54)	0,00	0,00	2.170.697,90
Por Devolução (-)		(935.565,07)	0,00	0,00	0,00	(935.565,07)
Estorno de Capital		(1.130,00)	0,00	0,00	0,00	(1.130,00)
Sobras ou Perdas do Período Antes das Destinações e dos Juros ao Capital		0,00	0,00	0,00	8.182.753,04	8.182.753,04
Remuneração de Juros sobre o Capital Próprio:						
Provisão de Juros sobre o Capital Próprio		0,00	0,00	0,00	(855.673,67)	(855.673,67)
Saldos em 30/06/2023		32.057.489,46	(949.138,15)	28.021.950,53	7.327.079,37	66.457.381,21

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.